





— Siostróbcja. Donosiliśmy przed kilkoma dniami obszerniej o zeznaniach skazanego w Znamie na karę śmierci, za zamordowanie swej siostry, Karola Fukatscha...

— W sprawie morderstw, popełnionych dla rabunku przez małżonków Schneiderów w Wiedniu, na służących, donoszą, że skatowano, iż mordercy zabił jeszcze trzecią dziewczynę...

— Pamiętniki ks. Bismarcka. Ks. Bismarck przyjmował w tych dniach dziekana Kraussolda z Kissingen, który przyjęcie swe i rozmowę z byłym kanclerzem opisał w *Schweinfurter Tagbl.*

— Nekrologia. We Lwowie zmarła Marya Hubl, wdowa po radcy sądowym. W Berlinie zmarł Oskar Wiśniewski, członek berlińskiej Akademii sztuk pięknych...

Iwan Naumowicz.

W mieście Noworosyjsku, nad morzem Czarnym, zmarł protejer Iwan Naumowicz, niedgdy ksiądz tuński, paroch w Skalacie, znany tak dobrze szerokiemu ogłowi...

Zanadto zmarły odgrywał ważną rolę w dziejach ruchu narodowo-politycznego, cerkiewnego i nawet umysłowego na Rusi Czerwonej...

Świat. Zeszyt z 15 sierpnia podaje reprodukcje obrazów Zygmunta Michalskiego, Defreggera, Zelechowskiego; studia Stanisława Janowskiego, Malczewskiego...

Przyjęty znowu do seminarium, wkrótce ukończył takowe i otrzymał święcenia kapłańskie. Od r. 1851—1882 był parochem w pięciu miejscowościach...

części naszego kraju. W ciągu tego czasu trzykrotnie posłował na Sejm krajowy z mniejszej własności ziemskiej i przez jedną kadencję zasiadał w Radzie państwa...

Odąd wpływ jego bezpośredni na lud ruski i na stosunki wewnętrzne w naszym kraju ustaje. — Utrzymywał on tylko stosunki z Rusią Czerwoną i Rusią Halicką...

Repertuar teatru krakowskiego.

W piątek 21 b. m.: Drugi występ Stanisławy DzirytoŃnej: *Zbudziło się w niej serce*, sielanka dramatyczna ze śpiewkami w 1 akcie...

W sobotę 22 b. m.: Po raz 9: *Thermidor*, dramat w 4 aktach Wiktoryna Sardon. W niedzielę 23 b. m.: Po raz 128: *Kościuszko pod Racławicami*, obraz historyczny ze śpiewkami...

Ruch artystyczny i umysłowy.

Z teatru. Zapowiedziana na jutro *Gwiaźdza Syberyi* nie będzie wystawiona. Zamiast tego wystąpi po raz drugi panna Stanisława DzirytoŃna w „sielance dramatycznej ze śpiewkami” p. t.: *Zbudziło się w niej serce*...

Zjazd konserwatorów. Centralna komisja konserwatorska, zażądana pomyślnymi wynikami dotychczas odbytych zjazdów konserwatorów w Celowcu, Steyr, Wiedniu i Krakowie...

Świat. Zeszyt z 15 sierpnia podaje reprodukcje obrazów Zygmunta Michalskiego, Defreggera, Zelechowskiego; studia Stanisława Janowskiego, Malczewskiego; ilustracje i winyety Krycińskiego, Tetmajera, Rybkowskiego i Ullricha...

Dział ekonomiczny.

Tow. okręgowe rolnicze w Wieliczce urządza wystawę zbóż i nasion, która w dniu 31 b. m.

o godzinie 10 przed południem w sali Rady powiatowej tamże otwartą zostanie. Również dnia tego i o tej samej godzinie odbędzie się w Wieliczce XXXV Zgromadzenie ogólne Towarzystwa okręgowego.

O położeniu handlu zbożowego w W. Ks. Poznańskim piszą co następuje: „Szczególnie niekorzystnie oddziaływał na nasz rynek zakaz wywozu otrąb, ponieważ otrąb rżnianych i pszennych z Rosyi — via Aleksandrowo-Toruń — znaczne sprwadzone zapasy...

Na rynkach zbożowych wszystkich krajów ceny wszystkich gatunków zboża będą prawdopodobnie tego roku bardzo wysokie. Zapasy starego zboża wszędzie już są wyczerpane, a podług danych wiarygodnych, zebranych przez instytucje...

Ostatnie wiadomości.

Na podstawie informacji „z najpoważniejszych, a autentycznych źródeł”, donosi *Dilo*, że wszelkie wieści o zmianach w zarządzie ruskiego seminarium duchownego we Lwowie i o ewentualnym objęciu kierownictwa tegoż zakładu przez O. O. Jezuitów lub zreformowanych Bazylianów...

Wiedeń 19 sierpnia. Bawiący w Cieplich czechskich poseł Biliński oświadczył redaktorowi tamtejszego *Anseigera*, że o zamianowaniu go, jak to donoszą, ministrem komunikacji, nie wie w. Hr. Taaffe otrzymał w Ischia od cesarza wogóle zezwolenie na utworzenie ministerstwa komunikacji...

Praga 19 sierpnia. Dnia 6 września odbędzie się w Pradze konferencja stronnictwa młodocześnieckiego. Pożnań 19 sierpnia. Minister rolnictwa Heyden bawił w W. Ks. Poznańskim w niedziele i poniedziałek. *Dziennik Poznański* dowiaduje się, iż minister zamierzył zwiedzić różne dobra, nabyte przez komisję kolonizacyjną w powiatach gnieźnieńskim i wrocławskim...

Berlin 19 sierpnia. *Köln. Ztg* donosi z Petersburga: Dobrze poinformowane koła twierdzą, że w ks. Aleksy ma w Petersburgu ostatecznie zatwierdzić prowadzone w Petersburgu, przez cara niepodpisane układy między rządem francuskim a rosyjskim — i dlatego to Rosyjanie usilują nadać podróży w. księcia czysto osobisty charakter i unikając wszelkich manifestacji...

Paryż 19 sierpnia. Generał Boulanger w liście, wystosowanym do redakcji dziennika *Voix du Peuple* wyposa ostatni mityng balankystowski ze względu na jego anti-angielskie demonstracje. Londyn 19 sierpnia. Dzienniki witają flotę francuską sympatycznymi artykułami. *Times* utrzymuje, że odwiedzić te nie wywołają wcale zmian

ny w politycznych stosunkach; najbliższy czas okaże, że wszystkie domysły, przywiązane do odwiedzin cesarza Wilhelma w Anglii i floty francuskiej w Kronsztadzie, okazały się zupełnie niefortunne; polityka wielkich mocarstw opiera się na jednym zasadzie trwałej wspólności interesów. — Biuro Rentera donosi z Bombaju: „Na terytorium Pamir wkroczyła rosyjska ekspedycja naukowa, złożona z 600 ludzi, między tymi z kozaków, żołnierzy piechoty i dwóch diał. Górska kraina Pamir przytka do północnej granicy anglo-indyjskiego państwa boidowniczego Kaszmiru i oddziela Kaszmir od terytorium Oxus, podległego Bocharze, a zatem pośrednio Rosyi.

Kopenhaga 19 sierpnia. Przybył tutaj król grecki. Madryt 19 sierpnia. Na dworze królewskim w San Sebastian zaprzeczają stanowczo pogłoskom obiegającym hiszpańską prasę, według których eskadra floty hiszpańskiej odwiedzić ma w przyszłym roku Kronsztad. Prezydent ministrów Canovas oświadczył także na wyrostowane do niego zapytanie, że podobna eskursja niezgodna byłaby ze stanowiskiem ścisłej neutralności, jaką zachowuje Hiszpania wobec obu grup mocarstw europejskich.

Petersburg 19 sierpnia. W miejsce ciężko chorego hr. Woroncowa-Daszkowa, ma zostać ministrem dworu carskiego generał Richter, szef carskiej głównej kwatery — miejsce zaś jego ma zająć gen. Czerewin.

Rodzina carska przesiedliła się już do Peterhofa. Belgrad 19 sierpnia. Wiec obozu radykalnego zwołany został na 10 września do Zajczaru.

Nowy Jork 19 sierpnia. Prezydent Harrison miał w Albany mowę, w której wyraził nadzieję, że wymieniony rezultat zbiorów w Ameryce, ze względu na złe zbiory w Europie przyczyni się do tego, że złoto, jakie odplynęło w ostatnich miesiącach do Europy, wróci napowrót do Ameryki.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 20 sierpnia. *Presse* oświadcza na podstawie wiarygodnych informacji, iż wiadomości o utworzeniu osobnego ministerstwa komunikacji, są najzupełniej bezpodstawne.

Praga 20 sierpnia. Cesarz polecił wyrazić Wydziałowi krajowemu podziękowanie za życzenia, złożone mu w поводу rocznicy urodzin. Dotychczas zwiedziło wystawę 1 1/2 miliona osób.

Praga 20 sierpnia. Cztery młodzieńcy, aresztowani jako przywódcy niedzielnych wybrków na placu wystawy w czasie, kiedy się tam goście rosyjscy znajdowali, ukarani dziś zostali policyjnie aresztem od trzech do siedmiu dni.

Zagrzeb 20 sierpnia. Z powodu onegdajszego zajęcia z chorągwią węgierską w Gospiczu, wdrowo przeciw tamtejszej radzie miejskiej dochodzenie dyscyplinarne.

Berlin 20 sierpnia. *Nordd. Allg. Ztg* oświadcza, że wiadomość podana przez *Petersb. Wied.*, jakoby w portach rosyjskich i w miejscowościach nadgranicznych zakupywane wszelkie zboże z polecenia rządu niemieckiego, jest tylko dowolną kombinacją tego dziennika.

Berlin 20 sierpnia. *Nord. Alg. Ztg* donosi, iż reprezentant Niemiec poczynił, łącznie z reprezentantami innych wielkich mocarstw przedstawienia rządowi chińskiemu. Dziennik ten kładzie nacisk na to, że interes niemiecki są także narazone przez niepokój nad rzeką Jangt se Kiang i podnosi, że Niemcy przywiązują wielką wartość do powodzenia niemieckich misyj katolickich w Schantung, dodając, że przychyliłoby się to bardzo do wzmożenia dobrych stosunków Niemiec z Chinami, gdyby w Pekinie liczono się bardziej z tym faktem.

Monachium 20 sierpnia. Rozpoczęły się wczoraj rokowania w sprawie zawarcia traktatu handlowego. Rada stanu Mayer powitał członków imienia rządu, za co podziękowali szefowie sekcyjni Głanz i Jordan. Termin następnego posiedzenia nie został oznaczony.

Paryż 20 sierpnia. Dzienniki wieczorne podnoszą pokojowy charakter odwiedzin floty w Portsmouth. *Temps* upatruje w tem nieodzowne uzupełnienie wizyty w Kronsztadzie. Przybycie eskadry francuskiej do Portsmouth ogłasza światu, iż porozumienie francusko-rosyjskie nieogranicza tendencji pokojowych obu krajów i nie daje bynajmniej do wytworzenia dualizmu między europejskimi mocarstwami, podzielonemi na dwa oboje.

Paryż 20 sierpnia. Według urzędowych wiadomości z Chin, zaczyna wspólna akcja mocarstw wywierać skutek. Władze miejscowe okazują pełną ujemność.

Londyn 20 sierpnia. Na zgromadzeniu robotników wyrobów metalowych oświadczył się delegowani Niemiec, Anglii, Belgii, Holandyi, Danii i Francji za międzynarodowym zjednoczeniem się robotników tych wyrobów.

Portsmouth 20 sierpnia. Eskadra francuska przejechała wczoraj po południu wzdłuż przystanki w Spithead, witana salwami eskadry angielskiej i okrzykami zebranej na brzegu kilkotyśięcnej ludności.

Portsmouth 20 sierpnia. Oficerom floty francuskiej dozwolonom będzie zwiedzanie niektórych oddziałów marynarki, do których przystęp obcyom

jest zwykle surowo wzbroniony. Oficerowie zwiezdzać będą arsenał, gdzie im przedstawione zostaną działa marynarskie i amunicja.

Nordenhamm 20 sierpnia. Przy budowlach nadbrzeżnych zawalilo się rusztowanie, przyczem dziesięć osób poniosło śmierć, a dziewięć jest ciężko rannych.

Bruksela 20 sierpnia. Kongres socjalistyczny oświadczył się przez aklamację za zasadą walki przeciw klasom społecznym, ponieważ dopóki istnieje podział ludności na klasy, emancypacja robotników jest niemożliwa. Kongres uchwalił także rezolucyj, wyrażającą ubolewanie z powodu istnienia antysemityzmu, wstrzymując się od rozpraw szczegółowych w tej kwestyi.

Kopenhaga 20 sierpnia. Zgromadzenie fabrykantów wyrobów wódeczanych i drożdży postanowiło podnieść w całej Danii cenę okowity, akwawitu i ośmiostopniowej wódki o 3 oery na litrze, a drożdży o 7 oerów na funcie.

Petersburg 20 sierpnia. Agencja północna uważa za nieprawdopodobną pogłoskę o zamierzonym wydaniu zakazu wywozu pszenicy za granicę, tudzież o nalożeniu wysokiego cla na wywóz pszenicy.

Belgrad 20 sierpnia. Risticz przesłał imieniu rencyi serbskiej Cesarzowi austriackiemu telegram gratulacyjny, w którym mu ponownie w pełnych uznaniu wyrażał dziękuję za przyjęcie w Ischl i daje wyraz przyjaznym i szczerym stosunkom z państwem sąsiednim. Cesarz odpowiedział telegraficznie, dziękując za przesłane życzenia, i podnosząc również przyjemne wrażenia odwiedzin w Ischl, oraz zapewniając o przyjaznych i życzliwych uczuciach dla państwa sąsiedniego.

Cetynia 20 sierpnia. Ks. Piotr Karadźordziewicz przybył tutaj z podróży do Rosyi.

Konstantynopol 20 sierpnia. O uprawdzeniu Soliniego wiadome są następujące szczegóły: Przewiezony przed południem wyjechał nadzorca kolei Solini w towarzystwie Bułgara Angelo i trzech robotników na drezyne ze staeyi Demirkapu w kierunku Saloniki, ponieważ na torze odbywały się roboty reparacyjne. W południe został idący ze Strumicy do Demirkapu pociąg towarowy w pobliżu 115 stupa kilometrowego puస్తą drezynę, a obok niej leżące zwłoki jednego z robotników. Cztery inni zniknęli; w kilka godzin potem nadseł do Demirkapu od Soliniego list, w którym tenże donosi, że pierwszy został przez robotników, którzy żądają 2,000 funtów okupu, grożąc zamordowaniem, jeżeli okup nie dojdzie w przeciągu 11 dni.

Nadesłane.

(Artykuły w dziale tym nie pochodzą od Redakcyi).

Bogiem a prawdą. powieść z ostatnich czasów, wydanie drugie, przejrane i poprawione przez autora, (8<sup>o</sup> 226 str.) jest do nabycia za 1 złr. 50 ct, pocztą opłatnie (należytość za przekazem) 1 złr. 65 ct. w Administracyi Czaau w Krakowie i we wszystkich księgarniach. Główny skład w księgarni Gebethera i Spółki w Krakowie.

Techniczny kierownik powszechnie znany i mogący się wykazać chlubnymi świadectwami z długoletniej praktyki przy kopalniach ropy poszukuje posady. Łaskawe oferty przyjmujcie Administracya Czaau pod L. 38/1859. (18.9.23)

Pischinger's Chocolate & Tract najprzedniejszy. (1771 98-100)

KURSA TELEGRAFICZNE.

Wiedeń 20 sierpnia. 2 godzina 30 min. po poł.

Table with exchange rates for various banks and currencies, including London, Paris, and Vienna rates.

Uspokojenie giełdy: lepsze.

Berlin 20 sierpnia. Banknoty austr. 171 95 4% Listy likw. pol. 68 69 Krótki Wiedeń 171 55 Alko. kol. Kar. Lud. 88 50 Banknoty ros. 209 50 austr. kred. 149 75 5% Listy zast. pola. — — Ultimo Ruble 2.9 75

ODPOWIEDZIALNY REDAKTOR I WYDAWCA

Antoni Kłobukowski.

Large financial table containing exchange rates for various currencies (Rubles, Marks, Francs, etc.) and interest rates for different banks and locations like Krakow, Lvov, and Warsaw.

Wszystkie papiery wartościowe. banknoty zagraniczne monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami. Kantor wymiany filii C. K. urz. aa. Banku Hipotecznego w Krakowie, Rynek I. 30. Zlecenia z prowizyj ukutożozala się odwrotną pocztą bez delozozala przewizyj.

NAKLADEM KSIĘGARNI KATOLICKIEJ  
**Dr. Wład. Miłkowskiego**  
 w Krakowie  
 wyszła najlepsza książka do roz-  
 myślenia codziennego p. t.  
**Rok Chrystusowy**  
 czyli rozmyślania na każdy dzień roku  
 o życiu i nauce Pana Jezusa Chrystusa  
 z łacińskiego przetłumaczony i do użytku wszystkich  
 zaadaptował **O. ALEKSANDER JEŁO-  
 WICKI**, ze Zgromadzenia Zmartwychwstania  
 Pańskiego.  
 Cena egz. bez oprawy 1 zgr. 50 ct., zaś  
 w oprawie w płótno angielskie czarne lub bra-  
 zowe, brzozi pąsowe, z futerałem 2 zgr.; oraz  
 w oprawach droższych po 3 zgr., 3 zgr. 50  
 ct. i 5 zgr. 50 ct. (1799-6-6)

**Dr August Kwaśnicki**  
 powrócił. (1873-2-3)

**Nauczyciel domowy**  
 z kilkuletnią praktyką w domach obywatelskich,  
 władający doskonale językiem niemieckim, do-  
 bry matematyk, pilny i energiczny, szuka po-  
 sady na wieś lub do Królestwa.  
 Poleca się szczególnie do eksternistów szkół  
 realnych lub do uczniów, którzy mają zamiar  
 do wyższej szkoły przemysłowej lub do zakła-  
 dów wojskowych wstąpić.  
 Przyjmuje także posadę do dzieci celem przy-  
 gotowania tychże do szkół średnich.  
 Odpowiedzialność za naukę biorę na siebie.  
 Łaskawe zgłoszenia pod „Pedagog 31“  
 przyjmuje Administracja „Czasu.“ (1893-1-2)

**Kandydat advokatury**  
 z egzaminem advokackim i kwalifikacją  
 więcej niż powszednią, biegły w refero-  
 waniu spraw prawnych w języku polskim,  
 niemieckim, włoskim i francuskim, poszu-  
 kuje odpowiedniej posady w poważnej  
 kancelarii advokackiej w Galicyi na rok  
 jeden. Po uzyskaniu wpisu w poczet ad-  
 wokatów gotów byłby pozostać w kancelarii  
 i nadal w stosunku spółnika. — Łaskawe  
 zgłoszenia, zaopatrzone oznaczeniem: A.  
 Z. 18 przyjmują do 1go września 1891 r.  
 Administracja „Czasu.“ (1892-1-3)

**WISŁA,**  
 kwartalnik geograficzno-etnograficzny  
 wychodzi rok piąty w Warszawie pod  
 redakcją *Dra J. Karłowicza.*  
 Rocznik składa się z czterech zeszytów,  
 stanowiących tom duży o 1000 stronni-  
 cach, w Sze, z ilustracyami, nutami, ta-  
 blicami i mapami.  
 Prenumerata w Galicyi na rocznik V (1891)  
 wynosi rocznie 9 zł., półrocznie 4 zł. 50 ct.  
 Poprzednie roczniki są także do nabycia.  
 Cena I (1887) 4 zgr. 50 ct.; II, III i IV  
 po 9 zgr.

Pod tą samą redakcją wychodzi  
**Biblioteka Wisły,**  
 w której dotychczas wyszły następujące  
 dzieła:

1. 2. Lud okolic Żarek, Siewierza i Pilicy, jego zwyczaje, podania, gusła, pieśni, zabawy, przysłowia, zebrał *Michał Federowski*, 2 tomy. 2 zgr. 20 ct.
  3. 6. Powieści i opowiadania ludowe z okolic Przasnicy, zebrał *Stanisław Chelchowski*, 2 tomy. 1 zgr. 85 ct.
  4. Jagodne, wieś na Podlasiu, zarys etnograficzny, skreślił *Zygmunt Wasilewski*, z rysunkami. 1 zgr. 10 ct.
  5. Z powieści i pieśni góralskich, zebrał *Roman Zawilski*, 60 ct.
  7. Medycyna i przesydy lecznicze ludu polskiego, opracował *Dr Marian Udziela*. 1 zgr. 20 ct.
  8. Kobieta w pieśni ludowej, napisała *Kazimiera Skrzyńska*. 60 ct. (1791-9-)
- Skład dzieł powyższych w **Księgarni Spółki Wydawniczej Polskiej w Krakowie.**

**Nauczycielka Polka** posiadająca język francuski, niemiecki i muzykę, szuka miejsca. Adres: **C. w Krakowie, ul. Floryjańska Nr. 5, II piętro w oficynach.** [1824 11-12]

**LWOWSKA FABRYKA ASFALTU**  
 i ulepszonych ogniotrwałych tektur  
 DO KRYCIA DACHÓW  
**S. Szeligi-Lyszkiwicz, inżyniera**  
 we LWOWIE, ul. Korytna L. 13,  
 poleca:  
**ASFALT do FUNDAMENTÓW** dla izolowania murów od wilgoci kładziony na fundamenta w gorącym stanie, ELASTYCZNE IZOLIRPLETY, ulepszone ogniotrwałe TEKTURĘ najlepszych gatunków do krycia dachów ralon 10 m. □ od 2 zgr. 50 c. do 3 zgr. 50 c.  
**LAK ASFALTOWY** do konserwacji dachów tekturowych i dachówkowych;  
**SMOŁĘ ANGIELSKĄ**, BEZWONNĄ MASĘ KAUCZUKOWĄ.  
 Osmuza asfaltowa, jako jedynym środkiem dotąd w budownictwie, najbar-  
 dziej zawilgocone ściany w mieszkaniach.  
 Należy zastarażyć gzybek drewny.  
 Fabryka wykonywa w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe tekturowe,  
 oraz reparacje tychże. Metr □ od 50 do 75 centów. [1666 58 100]  
**Długoletnią trwałość poręcza się.**

**SYNAPIZMY RIGOLLOT**  
 MUSZTARDA W ARKUSZACH  
 Środek dogodny, pewny, silnie odprowadzający na zewnątrz  
 niemierny w każdym domu  
 Dla uniknięcia fałszerstw wymagać własnoręczny podpis koloru  
 czerwonego na każdym pudełku i na arkuszach.  
 Znajduje się we wszystkich aptekach.  
 SKŁAD GŁÓWNY: w Paryżu, 24, Avenue Victoria. (170-13-)

POTRZEBA PIĘKNEJ  
**pszenicy Frankenstańskiej**  
 do siewu. — Uprasza się o nadesłanie  
 próbki i ceny do **składu nasion**  
 przy ulicy Sławkowskiej  
 Nr. 10. (1874-2-3)

**Welocypedy**  
 wszelkiego rodzaju.  
 Katalog za nadesłaniem  
 marki 10 ct.  
 Poszukiwani  
 następcy. (1473-15-)  
**H. Bock, Wien, III, Hauptstr. 72.**

**Subjekta handlowego,**  
 zwinnego ekspedyenta, uzdolnionego w ro-  
 botach piwnicznych, z dobrymi poleceniami,  
 jakoteż znającego się na buchalteryi i ko-  
 respondencyi, poszukuje **Jan Bauman**  
 w Bochni. (1839 3-3)

**Dr Eugeniusz Kozierowski**  
 mieszka: ul. św. Tomasza  
 L. 28, I piętro.  
 Ordynuje od godz. 3—4. (1641-29-30)

**Hugona Winklera**  
**menażerya i cyrk szkocki**  
 w Krakowie, ul. Dietla, róg ul. Wielopole,  
 blisko poczty głównej,  
 codziennie otwarta od go-  
 dziny 11 przed połud.,  
 o godz. 4 po połud. i o  
 godz. 8 wieczór **wiel-  
 kie przedstawie-  
 nia i karmienie  
 dzikich zwierząt.**  
 Między innymi następujące przedstawienia:  
 Małpa Blondin jako linoskoczek.  
 Obraz topologiczny, przedstawiony przez sześć  
 szkockich kucyków.  
 Słoń Bosko i kucyk Hektor, razem przedsta-  
 wione.  
 Produkcya sześciu olbrzymich dogów z clown-  
 dgiem Lordem.  
 Cztery słonie tresowane (koncert słoni).  
 Clown Umlauf z tresowanym mulem.  
 Mały Jerzy jako gimnastyk powietrzny.  
 Każde przedstawienie z doborow. programem  
**Blizsze szczegóły w afiszach.**  
 (1828-3-) **Hugo Winkler, dyrektor.**

**Najlepsze czernidło**  
 w świecie!  
**FERNOLENTA**  
 czernidło na buty  
 w Wiedniu  
 (fabryka założona 1835 r.)  
 To czernidło bez oleju wli-  
 tyrolejowego nadaje łatwo  
 ciemnotrwałą połyśk i u-  
 trzymuje **trwale skórę.**  
**Wszędzie do nabycia!**  
 [1116 16-52]

**Subjekta cukierniczego**  
 i **praktykanta do cukierni** z do-  
 brego domu, który ukończył kilka klas gi-  
 mnazyalnych, z rodzicielskim ubraniem,  
 poszukuje **Jan Bauman w Bochni.**  
 (1838-3-3)

**Kamienie młyńskie** bardzo do-  
 bre, twarde  
 i miękkie, oraz małe **ŻARNAKI**, są u  
 mnie po taniej cenie do nabycia.  
**Wojciech Leizer,**  
 handlarz kamieni młyńskich w Jaśliskach  
 (1851-2-3) pod Duklą

**Dra Rosa Balsam życia**  
 jest więcej niż od 30tu lat znanym,  
 trawieniem, apetyt i oddech wzdęć  
 wzniciającym i łatwo rozwalniającym  
**środkiem domowym.**  
**Wielka fiaska 1 złr.,**  
**mała 50 ct., pocztą**  
**20 ct. więcej.**  
 Wszystkie części opako-  
 wania mają wyrzynany  
 obok urzędowe zio-  
 łony znak ochrony.  
 Składy prawie w wszystkich aptekach Austrii-Węgier.  
 Tamże jest również do nabycia:  
**Prazka uniwersalna maść domowa.**  
 Według licznych doświadczeń uła-  
 twia ta maść wycyzyszczenie, ziarnko-  
 wanie i wyleczenie rannych części  
 w znakomity sposób i działa prócz  
 tego jako środek usmierzający ból  
 i rozchodzący się. (1773 19 52)  
 Słoik po 35 i 25 c. Poczta 6 c. więcej.  
 Wszystkie części  
 opakowan. mają  
 obok wyrzynany  
 urz. d. złożony  
 znak ochrony.  
 GŁÓWNY SKŁAD ma  
**B. Fragner w Pradze,**  
 Nr. 203-204 Mała Strona apt. pod czar. Orłem.  
 Codzienna wysyłka pocztowa.

**OGŁOSZENIE LICYTACYJNE.**

L. W. kr. 27762/91. Celem wydzierżawienia dochodów mytniczych na drogach krajowych na rok 1892, ewentualnie zaś po koniec roku 1894, przeprowadzone będą we właściwych Wydziałach powiatowych rozprawy licytacyjne. Termina pomienionych rozpraw oznaczają pojedyncze Wydziały powiatowe, w czasie wszakże pomiędzy 15m a 30tym września b. r.

Wykaz stacyj mytniczych wystawionych na licytację w roku 1891.

Nr. porz.	Grupa	Droga krajowa	Powiat	Nazwa stacyi	Cena wywołania zł. w. a.	U w a g i.			
1	I.	Kraków - Chelmek	Krakowski	Przegorzaly	1817				
2				Kraków - Baran	Bieńczyce	2658	z domkiem		
3		Czyżyny - Clo		Chrzanowski	Mogila	1775			
4					Babice	374			
5					Podzagórze	385	z domkiem		
6					Chelmek	226			
7					Goryczkowce	1700			
8		Zator - Wadowice - Sucha		Wadowicki	Skawce	600			
9					Graboszyce	1650			
					11.185 zł.				
10	II.	Zakluczyn - Sącz - Niedzica	Nowosądecki	Gródek	463				
11				Zabelce	2263	z domkiem			
12				Stary-Sącz (Biegonice)	4672	z domkiem			
13				Łącko (Maszkowice)	1982	z domkiem			
14				Łękoica (Krościenko)	1298				
15	Szczawnica	1198	z domkiem						
					11.875 zł.				
16	III.	Czorsztyn - Nowy Targ - Zabernia	Nowotargaki	Dębno	1455				
17				Nowy Targ (Czarny Dunajec)	2405				
18				Nowy Targ (Biały Dunajec)	3000				
19				Obidowa (Klikuszowa)	1660	z domkiem			
					8.520 zł.				
20	IV.	Gorlice - Konieczna	Gorlicki	Konieczna	973				
21				Gładyszów	582				
22				Ropica ruska	1604	z domkiem			
23				Siary	2251	z domkiem			
					5.410 zł.				
24	V.	Dębica - Nadbrzezie	Tarnobrzanski	Miechocin	1582	z domkiem			
25				Wielowieś	1118	z domkiem			
26				Gozyce	800				
					3.500 zł.				
27	VI.	Dynów - Sanok	Brzozowski	Grabownica	1230	z domkiem			
28				Tyrawa wołoska	290	z domkiem			
29		Przemysł - Sanok		Sanocki	Załuż (Wujskie)	465	z domkiem		
30					Bircza	1410	z domkiem		
					3.395 zł.				
31	VII.	Jarosław - Belzec	Jaroslawski	Jarosław	7262	z domkiem			
32				Belzec	806				
33				Plazów	933				
34				Cieszanów	1136				
35				Oleszyce	943				
36				Wulka zapałowska	3570	z domkiem			
					14.050 zł.				
37	VIII.	Lwów - Stojanów	Lwowski	Podliski małe	5000	z domkiem			
38				Cholojów	1650	z domkiem			
39				Ruda	1870	z domkiem			
					8.520 zł.				
40	IX.	Lwów - Rohatyn	Rohatyński	Zalipie	385	z domkiem			
41				Podkamień	700	z domkiem			
42				Demianów	1905	z domkiem			
					2.990 zł.				
43	X.	Sielec - Zaleszczyki	Stanislawowski	Jannica	1339	z d. mkiem			
44				Halicz	3131	z domkiem			
45				Jezupol	1750	z domkiem			
46				Pobereze (Ochaba)	280	z domkiem			
47			Tlumacki	Milowanie (Jurkówka)	425				
48				Tlumacz	2375	z domkiem			
					9.300 zł.				
49				XI.	Sielec - Zaleszczyki	Horodeński	Jasiennow	1425	z domki - m
50	Raszków	1031	z domkiem						
51	Serafinów	1285	z domkiem						
52	Stecowa	1338	z domkiem						
53	Horodenska Zalucze	Śniatyński	Mikulicze	5000	z domkiem				
					10.079 zł.				
54	XII.	Brzeżany - Złoczów	Brzeżański	Brzeżany	5655	z domkiem			
55				Horodyszczce	2013	z domkiem			
56				Kozowa	1049	z domkiem			
					8.717 zł.				
57	XIII.	Husiatyn - Kopeczyńce	Husiatyński	Husiatyn	2300	z domkiem			
58				Krugolec	250				
59				Kluwincze	1110	z domkiem			
60			Suchostaw	1535	z domkiem				
61			Skalacki	Krzywe	700	z domkiem			
62				Panasówka	1680				
					7.575 zł.				
63	XIV.	Monasterzyska - Czortków	Buczacki	Monasterzyska	1202	z domkiem			
64				Buczacz	6200	z domkiem			
65				Czortków	1010	z domkiem			
66			Czortkowski	Dzuryń	216	z domkiem			
67				Koszyłowce	676				
68				Buczacz Tluste	2000				
69			Buczaczki	Zaleszczyki małe	640	z domkiem			
					11.944 zł.				
70			XV.	Czortków - Skala	Borszczowski	Białokiernica	1376	z domkiem	
71	Korolówka	942				z domkiem			
72	Iwanków	381		z domkiem					
73	Zaleszczyki - Skala	Borszczów		1025					
74		Bedrykowiec		1119		z domkiem			
75		Kasperowce		1047		z domkiem			
76		Krzywec dolne		344		z domkiem			
77	Borszczów - Okopy	Kozaczówka		128		z domkiem			
78		Babińce		146					
79		Perejmy (Wolkowice)		747					
80		Iwanie Mosorów		1852		z domkiem			
81	Borszczów - Kolendziany	Uście biskupie		1353		z domkiem			
82		Jeżierzany		2000					
83		Kozaczyszna		500					
84		Łanowce		1000					
						13.960 zł.			
85	XVI.	Tarnów - Szczucin	Dąbrowski	Bagienica	2966	z domkiem			
					2.960 zł.				

Podając powyższe ogłoszenie do publicznej wiadomości, Wydział krajowy oznajmia zarazem, że do dnia 1go września b. r., to jest przed terminem wyznaczonym dla licytacji powiatowych, przyjmować będzie także oferty zbiorowe na całe grupy wykazem objęte. — Każda oferta ma być należycie opieczętowana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są wszystkie warunki licytacyjne i że wszystkim tym warunkom w zupełności się poddaje. — Wyjątkowe lub wątpliwej treści zastrzeżenia uwzględnione nie będą. — Na kopercie oferty wymieni podający nazwy tych stacyj, o których dzierżawę się ubiega. Jednocześnie z powołaniem się na wniesioną ofertę, ma być oddzielnie pod osobną kopertą, należycie opieczętowaną i z oznaczeniem na niej stacyj mytniczych, złożone wadium licytacyjne, które wynosić ma 10% łącznej kwoty wywołania. Blizsza wiadomość o warunkach licytacyjnych powzięć można w Departamencie IV Wydziału krajowego lub też w kancelaryach Wydziałów powiatowych.

**Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim.**

We Lwowie, dnia 30 czerwca 1891 r.

Groll.

Czcionkami Drukarni „Czasu“.

Papier z fabryki braci Fijałkowskich w Bielsku.

Rządca Drukarni Józef Zakociński.